

Århus Kommune, Børn og Unge
Harlev dagtilbud:
Vuggestuen Den grønne gren, Dagplejen,
Børnehaven Næshøj, DII Pilehaven,
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder
Louise Lund Rasmussen
Telefon: 21 30 18 76
Mail: lolr@aarhus.dk



Dagsorden til bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud
12.3.2025, kl. 17.30-20.00
Sted: Næshøj

Deltagere	
Forælder:	Henriette fra Pilehaven Sarah fra Kompasset Chris fra Dagplejen Sara fra Næshøj Johanne fra Regnbuen
Personale:	Mette fra Regnbuen
Dagstilbudsleder:	Louise
Afbud:	Janne fra Regnbuen Cecilie fra Dagplejen Amanda fra Den grønne gren

Referent	Louise
<p>Sygefravær og indsats Information/dialog</p>	<p>Dagtilbuddet har opstartet et samarbejde forvaltningen, på baggrund af nedenstående henvendelse:</p> <p><i>Vi har netop gennemgået dagtilbuddets sygefravær – både i MED og på lederniveau. Vi har haft en stor stigning i 2024 – særligt på det lange fravær, MEN i rigtig mange af de sager ligger der private årsager eller sygdom der ikke er relateret til arbejdet. Det vi får et fokus på, det er smitekilder, smittekæder, syge børn og voksne i afdelingerne. Vi vil gerne være undersøgende på om vi gør nok – vi sidder med de sædvanlige tiltag omkring udluftning, afspritning/vask af hænder, rengøring og har skriv til forældre vi sender ud løbende, hvor vi henviser til sundhedsstyrelsens retningslinjer.</i></p> <p>Det er i første omgang Regnbuen der vil opstarte øvebaner, med henblik på at brede ud til hele dagtilbuddet i efteråret.</p> <p>Bestyrelsen giver følgende perspektiver på input til kommunikation med forældre:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fokus på hvad det kan få af betydning at følge vores vejledning omkring sygdom: <ul style="list-style-type: none"> ○ Flere kende voksne omkring vores børn ○ Når vi stopper smittekæder spreder smitten sig ikke til andre familier, herunder søskende • Forslag om håndvask ved aflevering, samt opfordring til at vaske madpakker og drikkedunke derhjemme dagligt. • Det vurderes at have større betydning når skriv om sygdom kommer direkte fra stuerne, der føler man sig mere forpligtet. • OBS på at der kan være forskel på syge børn hjemme og i dagtilbud. • Sætning fra skriv opleves vigtig: "Barnet skal fx kunne lege ude og tage med på udflugt. Hvis et barn kommer i institution uden at være helt rask, har det på grund af nedsat modstandskraft større risiko for.... At pådrage sig en anden sygdom"
<p>Bredere Børnefællesskaber Information/dialog</p>	<p>Målet med Bredere børnefællesskaber: Vi ved at børn og unge der trives, lærer og udvikler sig i almene børnefællesskaber, klarer sig bedst i livet. Derfor vil vi, med Bredere børnefællesskaber, bidrage til at vende udviklingen, så færre børn mistrives og færre har behov for specialpædagogisk tilbud. Dagtilbud for alle er en del af dette arbejde, hvor målet er at kompetenceudvikle det pædagogiske personale.</p> <p>Bestyrelsen arbejder med en case og deler følgende perspektiver: Hvad gør det positivt for fællesskabet at alle børn skal være en del af fællesskabet – beskrive via konkrete billeder. Hvad er godt for det/de barn der har det svært, og hvad er godt for alle børnene. Hvad lærer mit barn ved at være i et fællesskab med mange forskellige typer, med børn der ikke ligner dem selv.</p> <p>Case fra stuerne, som gør det lokalt, genkendeligt, nærværende for forældrene.</p> <p>Ved skriv – arbejde med kort skriv for alle og længere skriv for dem</p>

	<p>der ønsker uddybning. Kommunikation på flere niveauer – gerne arbejde visuelt også. Ønske om at bruge forældrearrangementer mere målrettet – hvordan klædes forældrerådsrepræsentanter på til at facilitere samtaler? Forældremødet uden børn er en god ramme for at møde og være i dialog med andre forældre. Gode erfaringer fra faciliterede dialoger i afdelingerne – fx via dialogkort. Det kan være svært at flytte til Harley og blive del af fællesskab – børn er en god vej ind. Opmærksomhed på dette ved fælles arrangementer, hvor der er tendens til man sætter sig med dem man kender.</p> <p>Opmærksomheder på bekymringer der kan opstå hos forældre: Hvordan bruges ressourcerne i dagtilbuddet Bliver tiltag tilpasset gennemsnittet Hvordan sikrer man at mit barn ikke bliver overset i arbejdet med Bredere Børnefællesskaber</p>
Evt	<p>Dagplejen: Lige nu er der 9 dagplejere og en gæstedagpleje. Louise har besluttet ikke at forsøge at ansætte en ny dagplejer før der er afklaring om, hvorvidt dagplejen skal centraliseres fra januar 2026. Dette afklares før sommerferien.</p> <p>Pladser: Der opleves pres på 0-3 års pladserne. Det kan have årsag i ovenstående, vi har tre dagplejere færre fra den 1.4. ift samme tid sidste år.</p>
Er der noget I er optagede af i afdelingerne Dialog	<p>I Næshøj forsøger de sig med arbejdsdag en tirsdag fra 12-16, grundet det opleves svært at mobilisere forældre i weekender. Sara melder tilbage om der har været større tilslutning end ellers. Forsøg i Pilehaven med "kom og hyg og få aftensmad" – at lægge vægt på det sociale i en arbejdsdag. OBS på at nogen også dukker op på dagen, uden at have tilmeldt sig.</p>